
 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

 

 

PORTARIA  Nº 18.038,  DE 06 DE MAIO DE 2015   

 
“Dispõe sobre a designação de Gestor 

Municipal do Plano Operativo POA 2015 

da Estância Turística de Pereira Barreto-

SP e dá outras providências”.  

 

Arnaldo Shigueyuki Enomoto, Prefeito do Município da 

Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por lei; e, 

 

Considerando o Convênio nº 5.566/2013 celebrado com a 

Santa Casa de Misericórdia de Pereira Barreto e o Termo Aditivo 6.070/2015 para  prestação 

de serviços médico-hospitalares e ambulatoriais conforme Plano Operativo 

 

Considerando a necessidade do Município acompanhar 

os serviços prestados e a execução do Plano Operativo Anual – POA, parte integrante do 

convênio 

 

R E S O L V E  
 

 

Art. 1º - Designar o senhor Lucas Rafael Lisboa Carlos, servidor público 

municipal, portador da cédula de identidade RG nº 48.873.061-2, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de assistente administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

ser o Gestor do Plano Operativo POA 2015, referente ao Termo Aditivo 6.070 do Convêcnio 

5.566/2013. 

 

Art. 2º - A presente nomeação é de caráter gratuita e considerada como 

prestação de serviços relevantes à comunidade. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 06 de maio de 2015. 

  

 

 

Arnaldo Shigueyuki Enomoto 

Prefeito Municipal 
 
Registrada e Publicada nesta 

Prefeitura, na data supra. 


